Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! _

О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «О региональном
нормативе расходов для реализации основных обще-
образовательных "рограмм общеобразовательными
учреждениями»

..
Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О региональном нормативе расходов для реализации ос-

новных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями»

с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О региональном
нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных

программ общеобразовательными учреждениями»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 9 декабря 2010 года .N~118-03 «О

региональном нормативе расходов для реализации основных
общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями»
(Владимирские ведомости, 2010, 11 декабря; 2011, 16 марта; 12 ноября)
следующие изменения:

1) статью 1 после слов «общеобразовательных учреждениях» дополнить
словами «, имеющих государственную аккредитацию (далее
общеобразовательные учреждения),»;

2) часть 1 статьи 3 признать утратившей силу;
3) в приложении 1:
а) в абзаце третьем пункта 1 после слов «расходных материалов,» дополнить

словами «игр, игрушек,»;
б) в пункте 2 цифры «5465» заменить цифрами «5820»;
в) в подпункте 4.1. пункта 4:
в абзаце шестнадцатом слова «2 дня» заменить словами «3 дня»;
в абзаце тридцатом цифры «5465» заменить цифрами «5820»;
в абзаце тридцать четвертом цифры «0,1» заменить цифрами «0,18»;

-- ._-_ .._~ -~---------,--------,---------------------,,""~(.~-;':.'~~:~~~.~~~:':1:'- , .'
.• ~ \..~~,. .'. ~.•i .: ••.•~•••. "~'.'

2

г) в абзаце пятом подпункта 4.2. пункта 4 цифры «2375» заменить цифрами
«2529»; _ .

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Норматив расходов на обеспечение учебного процесса устанавливается на

каждого учащегося общеобразовательной школы, гимназии, лицея, школы-
интерната, гимназии-интерната, лицея-интерната, вечерней (сменной)
общеобразовательной школы в сумме 400 рублей в год; учащегося в классах,
переходящих на федеральный государственный образовательный стандарт
начального общего образования, в сумме 500 рублей в год, учащегося,
являющегося ребенком-инвалидом, получающим дистанционное образование, -
48000 рублей в год, ребенка в дошкольных группах общеобразовательных школ в
сумме 200 рублей в год.»;

е) в пункте 8 цифры «126» заменить цифрами «134»;
4) приложение 2 признать утратившим силу;
5) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к 3акону

Владимирской области
от 9.12.2010 N~118-03

РЕГИОНАЛЬНЫЙ НОРМАТИВ
РАСХОДОВ НА ОДНОГО УЧАЩЕГОСЯ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ С КОНТИНГЕНТОМ
15 И БОЛЕЕ ЧЕЛОВЕК (БЕЗ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ

УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА, НОРМАТИВНЫХ РАСХОДОВ НА ВЫПЛАТУ
ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ) НА

2012 И ПОСЛЕДУЮЩИЕ ГОДЫ

(рублей в год)
Специфика Общеобразоват Лицеи, Вечерние Общео Общео

учреждения и формы ельные школы гимназии (сменные) бразов бразов
обучения общеобразовател ательн ательн

ьные школы ые ые
школы лицеи-

- интерн
интерн аты,

аты гимназ
ии -

интерн
аты

городе I еельек городе I еельек городе сельские городе городе
кие ие кие ие кие кие кие

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дошкольные группы 19518 32530

,« ..

1 ступень

Общеобразовательный 20909 39217 22907 43676 41917 44747
класс, экстернат
Общеобразовательный 23499 44998 25885 50324 45640 49020
класс, экстернат,
переходящий на
федеральный
государственный
образовательный
стандарт начального
общего образования
Специальные 50476 105215 84420
(коррекционные)
классы
Обучение по 77800 97250 77800 97250 89470 89470
индивидуальному
учебному плану на
дому

2 ступень

Общеобразовательный 21869 41360 24011 46140 43297 46331
класс, экстернат
Специальные 53567 112114 88863
(коррекционные)
классы
Обучение по 97250 121563 97250 121563 111838 111838
индивидуальному
учеб.iюму плану на
дому

3 ступень

Общеобразовательный 24373 46949 26890 52568 46896 50463
класс, экстернат
Специальные 61630 130113 100454
(коррекционные)
классы
Обучение по 116701 145876 116701 145876 134206 134206
индивидуальному
учебному плану на
дому
Общеобразовательный 15576 27312 14311 24543
класс (очно-заочная
форма), экстернат (2,
3 ступень)
Группы с заочной 19827 24784
формой обучения (2,3
ступень)

4

Общеобразовательный
","

35341 44177
класс при
исправительном
учреждении (ИУ)
(очно-заочная форма,
2, 3 ступень)
Группы при ИУ (2,3 35689 44611 ».
ступень)

5) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к 3акону

Владимирской области
от 9.12.2010 N~118-03

РЕЕСТР
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ С КОЛИЧЕСТВОМ

УЧАЩИХСЯ, ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА ДО 14 ЧЕЛОВЕК,
ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ В ЧАСТИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ С

,:НАЧИСЛЕНИЯМИ В КОТОРЫХ БУДЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ
ИСХОДЯ ИЗ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ ПРЕДШЕСТВУЮЩЕГО ГОДА

Наименование Место Число В том числе по Норматив
района и нахождения учащихся, ступеням расходов на

. наименование (город, детей 1-4 5-9 10-11 2013 год
" школы село) дошкольного кл. кл. кл. (тыс. руб.)

возраста на
1.09.2012 Г.,

всего
1 2 3 4 5 6 7

Вязниковский район
Станковская нош Село 8 8 О О 766
Шатневская нош Село 13 13 О О 1068

Итого 21 21 О О 1834
Гусь-Хрустальный район

Никулинская нош Деревня 12 12 О О 604
Итого: 12 12 О О 604

Киржачский район
Елецкая нош Село 14 14 О О 808

Итого: 14 14 О О 808
Селивановский район

Чертковская нош Село 9 9 О О 561
Итого: 9 9 О О 561
ВСЕГО: 56 56 О О 3807».

5

Статья 2 '"..
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006